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Z Alaski do Patagonii? Przejażdżka 
rowerowa zimą na Jukonie? A może 

Kaukaz, Nepal lub Indonezja? Amazonia, 
Iran lub Chile? Maluchem przez Afrykę? 
Otóż udaliśmy się wszędzie! - podczas III 
już festiwalu podróżniczego O RIN O KO  
nad W A RTĄ .

Magiczne opowieści naszych gości, 
którzy z niezwykłą swadą opowiadali o 
swoich podróżnych przygodach, zjawis
kowe zdjęcia, filmy, anegdoty, niesamo
wita przyroda i zapierające dech w pier
siach widoki. Bywało i groźnie, i uroczo, i 
śmiesznie, i bardzo ciekawie!

Przez dwa czerwcowe dni można było 
posiedzieć sobie w Muzeum A. Fiedlera,

ORINOKO nad Wartą
posłuchać podróżników, pograć na bęb
nach, posłuchać baśni z rożnych stron 
świata, zagrać w kirgiską grę strategiczną 
„Dziewięć kulek”, zrobić sobie etno czap
kę, lub udać się z Kazikiem Nowakiem do 
Afryki.

Odwiedzili nas też studenci UAM z 
programu Erasmus Mundus -  podziwia
liśmy piękne tańce w wykonaniu uroczych 
Gruzinek i pary z Palestyny. Grupa z 
Azerbejdżanu przygotowała stoisko, na 
którym prezentowała swoją ojczyznę - jej 
przyrodę i przysmaki.

Było kolorowo, rodzinnie, wakacyjnie 
no i pogoda pięknie dopisała.

Dziękujemy wszystkim naszym goś
ciom, Rodzinie, Sąsiadom i Przyjaciołom, 
którzy dzielnie nas wspierali! Impreza 
odbyła się dzięki dofinansowaniu Urzędu 
Marszałkowskiego i firmie Aąuanet SA - 
również dziękuj emy bardzo!

To co, do zobaczenia za rok?
Anna i Radosław Fiedler

Opowiadali (w kolejności wystąpień): 
Arkady Paweł Fiedler, Aga Siejka, Robert 
Czulda, Emil Witt, Andrzej Śmiały & prof. 
Tomasz Schramm, Kamila Kielar, Iga 
Paszkowska, Piotr Strzeżysz, Jerzy Kos
trzewa, Jerzy Pawleta.
W arsztaty : Aga Ostrowska, Grażyna 
W ydrowska, Gulzat Kokoeva, Kuba 
Banaś, Łukasz Wierzbicki.
Z d jęc ia : Ania Kołeczek-Berczyńska, 
Renata Krzyżaniak, Szymon Niedźwie- 
dziński.

Seniorzy nad polskim morzem

Relacja p. Ewy Palm-Drobnik, organi
zatorki wyjazdu seniorów do Sarbi

nowa w dniach od 19 do 29 maja 2015 
roku. Pani Ewa pełni funkcję przewodni
czącej Komisji Kultury i Zagospodaro
wania Wolnego Czasu puszczykowskiego 
Oddziału PZERil. Jest organizatorką 
wszelkich atrakcyjnych wyjazdów krajoz
nawczych, kulturalnych i rehabilitacyj
nych.

„ Wyjechaliśmy z Puszczykowa auto
karem w liczbie 75 osób, wcześnie rano. W 
Sarbinowie przywitało nas słońce i zapach 
upragnionego morza oraz smaczny obiad, 
w czasie którego przywitały nas bardzo 
miło panie Elżbieta i Dobrochna, właści
cielki „Bursztynowego Brzegu”. Mimo 
zmęczenia podróżą, ruszyliśmy na spacer 
promenadą, wypełniając nasze płuca 
morskim powietrzem i zachwycając się 
zachodem słońca.

Kolejne dni pobytu, poza długimi 
spacerami nadmorską plażą i promenadą, 
wypełnione były poranną gimnastyką, 
prowadzoną przez koleżankę Halinę, 
uczestniczkę grupy, oraz ćwiczenia reha
bilitacyjne na basenie kąpielowym w DW 
„Jawor”. W zajęciach tych przez osiem 
dni pobytu, uczestniczyło 38 seniorów, 
podzielonych na dwie grupy zajęciowe.

Barwnym i szampańskim widowiskiem 
była zabawa, na której obowiązywały stro
je  cygańskie (oczywiście pomysł p. Ew y). 
Fantazja w doborze odpowiednich części 
garderoby naszych seniorów, głównie se
niorek, przekraczała wszelką wyobraźnię.

W intencji naszych emerytów, rencis
tów i inwalidów, celebrowana była w 
sarbinowskim kościele msza św., w czasie 
której grupa uczestników, członków chóru 
„Nadwarciańskie Puszczyki”, odśpiewała 
pieśni kościelne.

W nadmiarze zajęć i przyjemności, 
seniorzy nie zapomnieli o obywatelskim 
obowiązku, głosując w II turze wyborów, 
na swojego kandydata na Prezydenta RP.

Była również wycieczka do słynnych 
ogrodów tematycznych - Hortulus Specta- 
bilis w Dobrzycy oraz wycieczka najstar
szych seniorów melexem do Mielna. Nies
podzianką był koncert kapeli z sąsiedniego 
DW „ Słonecznego Brzegu ” z okazji Dnia 
Matki. Piękna muzyka i temat piosenek 
wywoływał na naszych twarzach uśmiech i 
zadumę. Były też łzy wzruszenia.

Wieczorek pożegnalny zamknął nasz 
pobyt nad pięknym choć chłodnym mo
rzem. Rano następnego dnia wyruszyliśmy 
w drogę powrotną do Puszczykowa.

Wróciliśmy pełni sił do naszych co
dziennych obowiązków domowych i 
społecznych.

Do zobaczenia za rok... ”
Taki wyjazd rehabilitacyjny członków 

Oddziału Puszczykowskiego PZERi I nie 
byłby możliwy bez wsparcia finansowego 
Burmistrza Miasta Puszczykowa i Urzędu 
Miejskiego, w ramach „zadań publicznych 
na 2015 rok”.

Nina Kubzdela 
Sekretarz Zarządu PZERil 

w Puszczykowie

Czytaj ul internecie: lVlVlV.issUU.com/piiSZCZykoiVO
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Zaczynając pracę w Kurierze, dokładnie cztery lata temu, 
nigdy bym nie przypuszczała, że będę ostatnim redak

torem naczelnym tego pisma. Wydawało mi się, że energia, 
która niesie ludzi związanych ze Stowarzyszeniem Przyja
ciół Puszczykowa nigdy się nie wyczerpie, któregoś dnia po 
prostu pójdę w swoją stronę, a Kurier zostanie. Tymczasem 
to właśnie ja  będę się z Wami, Drodzy Czytelnicy, żegnać.

Przez cztery lata udało mi się poznać niezwykłych ludzi, 
którzy z pasją i zaangażowaniem poświęcali swój wolny czas 
dla miasta. Miasta -  symbolu. Puszczykowo dawałam za 
przykład wszystkim, kiedy rozmawiało się o udziale oby
wateli w funkcjonowaniu miasta, o sensie stowarzyszania 
się, czy społecznej odpowiedzialności. Byłam dumna z tego, 
że mogę uczestniczyć w działaniach, o których w innych

miejscowościach się nawet nie myśli, a tu 
one się dzieją!
Nie zawsze było łatwo, ale wszystkie trud
ne sytuacje, z którymi się spotkałam, 
czegoś mnie nauczyły. Dzięki nim wiem 
więcej, czytam i słucham uważniej, jestem 
świadoma tego, że rzeczy na pierwszy rzut 
oka błahe, mogą być całkiem poważne, i 
odwrotnie. Wiedzy, której z tego miejsca 
wyniosłam, nikt mi nie odbierze, tak jak i 
wzruszeń ze spotkań i wspomnień emocji, 
które płynęły z tekstów nadsyłanych przez 
Was do Kuriera.

To była fantastyczna przygoda. Dziękuję, że mogłam być z 
Wami!

R e d a k to r  n a c z e ln a  -  K a ta r z y n a  T r y b u ś

Szanowni Państwo,
Drodzy Mieszkańcy Puszczykowa,

informujemy, iż w dniu 27 maja 2015 roku Walne Zgromadzenie Stowarzyszenia Przyjaciół Puszczykowa podjęło decyzję o 
samorozwiązaniu Stowarzyszenia uznając, że po 16 latach jego formuła się wyczerpała. Uważamy, że trzeba dać szansę 
innym, ludziom młodszym, jeśli zechcą pracować dla dobra wspólnego, w realiach dnia dzisiejszego -  Polski rozwijającej 
się i modernizującej się w dobie internetu na pewno szybciej i sprawniej. Puszczykowo, tak ja k  cała Polska ciągle 
potrzebuje dialogu wszystkich ze wszystkimi, szukania mądrego kompromisu we wszystkich sprawach dotyczących 
naszego życia.

Obecny numer „K u rie ra  Puszczykowskiego”  -  niezależnej gazety mieszkańców, goszczącej w Państwa domach od 16 
lat, w której przedstawialiśmy wydarzenia z życia lokalnej społeczności -  jest numerem 150 (!) i ostatnim. Przypominamy w 
nim nasze działania dla miasta Puszczykowa.

Z  poważaniem 
Stowarzyszenie Przyjaciół Puszczykowa

PODZIĘKOWANIA
Z a lata znakomitej współpracy dziękujemy przede wszystkim Mieszkańcom Puszczykowa -  Wasze 

listy, telefony i uwagi były dla nas niezwykle pomocne, inspirowały do działania.
Dziękujemy wszystkim członkom Stowarzyszenia za solidarną współpracę dla dobra naszej społeczności. Praca 

Stowarzyszenia -  w tym wydawanie gazety „K u rie r Puszczykowski”  -  oparta była na W O LO N TA R IA C IE .
Dzisiaj pragniemy szczególnie serdecznie podziękować:

- p. Stanisławowi Balbierzowi -  za gospodarskie oko na miasto i 
wieloletni rekordowy kolportaż Kuriera
- p. Andrzejowi Barczakowi -  za niestrudzony wieloletni 
kolportaż Kuriera i zaangażowanie społeczne
- p. Zbigniewowi Cichockiemu -  za piękno profesjonalnych 
tekstów o architekturze Puszczykowa, publikowanych na łamach 
Kuriera
- p. Andrzejowi Dyderskiemu -  za cierpliwość i doskonałą 
współpracę, za dbałość o szatę graficzną Kuriera
- p. Agacie Jakubowskiej -  za sprawy kulturalne i współpracę 
przy porządkowaniu otoczenia i poprawie estetyki zabytkowego 
dworca w Puszczykówku
- p. Halinie Jóźw iak -  za serdeczność i wspieranie wspólnych 
starań o przestrzeń publiczną
- p. Lucjanowi Kicińskiemu -  za niezwykle sumienne czuwanie 
nad finansami SPP
- p. Ewie Komorowskiej -  za inicjatywę i zaangażowanie w 
uratowanie zabytkowego dworca w Puszczykówku
- p. Zdzisławowi Kotowi -  za sumienne, terminowe i staranne 
drukowanie Kuriera; za piękne okazjonalne wydawnictwa SPP - 
Dodatki Specjalne Kuriera
- p. Włodzimierzowi Kowalińskiemu -  za pomysły i czuwanie 
nad okładkami Kuriera i oprawą fotograficzną, za wszystkie 
edycje widokówek z naszego pięknego Puszczykowa
- p. Ninie Kubzdeli -  za pomysł renowacji nagrobka Powstańca 
Wielkopolskiego Juliana Lange i opiekę nad nim
- p. Bolesławowi Kubzdeli -  za wieloletnie administrowanie 
stroną internetową

- p. Błażejowi Krzyżankowi -  za nadzwyczajne zaangażowanie 
społeczne, szczególnie w dbałości o plac zabaw POLANKA
- p. M acie jow i K rzyżań sk ie m u  -  za teksty o historii 
Puszczykowa na łamach Kuriera
- p. Ewelinie Marcinkowskiej -  za pierwszą stronę internetową 
Stowarzyszenia
- p. M arioli Mareckiej Chudak -  za pomysł i wieloletni trud 
niesienia pomocy mieszkańcom i prowadzenia pośrednictwa na 
łamach KP „Pozwólmy bezużytecznym dla nas przedmiotom dać 
drugie życie”
- p. Marcinowi Muthowi -  za niezwykle merytoryczne artykuły 
dotyczące wielu dziedzin życia miasta Puszczykowa
- p. Henrykowi Stybaniewczowi -  za wieloletnie wspieranie 
pięknych Konkursów Ogrodów i fachowe doradztwo
- pp. Redaktorom Naczelnym Kuriera, którzy w ciągu 16 lat 
prowadzili miesięcznik
- p. Przemysławowi Schulzowi
- p. Zofii Skibińskiej
- p. Ewie Stasiak
-p. Izabelli Barczak-Kom orowskiej 
-p. Katarzynie Trybuś
Dziękujemy Wszystkim Autorom tekstów publikowanych przez 
16 lat w Kurierze, przekazywanych nam zawsze bezpłatnie.
W sposób szczególny dziękujemy dzisiaj wszystkim licznym 
kolporterom Kurie ra , byłym i obecnym -  przez 16 lat było ich 
wielu (pewnie ok. 50). Bez nich, bez ich zaangażowania i 
sumienności „Kurier Puszczykowski” co miesiąc nie docierał by 
do Państwa domów.
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Dziękuję Puszczykowianom

Prowadząc autorską rubrykę „Pozwólmy bezużytecznym dla nas przedmiotom dać drugie życie" czy 
organizując zbiórki dla Fundacji niosących pomoc potrzebującym, dane mi było poznać ofiarność 

puszczykowian, którzy wiedzą, jak łatwo jest uszczęśliwić drugiego człowieka.
Za okazane serce serdecznie dziękuję.

Mariola Marecka Chudak

Nam nie jest wszystko jedno

Ostatnie, a zarazem jubileuszowe 150 
wydanie Kuriera Puszczykowskiego 

skłania do podsumowań i refleksji. Z 
perspektywy grupy mieszkańców, któ
ra k ilka lat temu zwróciła się do Stowa
rzyszenia P rzy jació ł Puszczykowa o 
pomoc, znaczenie Stowarzyszenia ja k  i 
wydawanego przez nie pisma są nie do 
przecenienia. Był to czas kiedy dotych
czasowe spokojne życie w mieście - 
ogrodzie przekreśliły plany wprowadza
jące do Puszczykowa kilka tysięcy metrów 
kwadratowych obiektów handlowych 
(„marketów sieciowych”) i zabudowy 
deweloperskiej. Sprawa wydawała się 
wówczas beznadziejna, upór urzędniczy w 
połączeniu z bezkompromisową presją 
inwestorów nie dawały wielu szans na 
pomyślne dla mieszkańców rozwiązanie. 
Słuszną walkę o zachowanie dotychcza
sowych wysokich standardów przestrzeni 
miejskiej próbowano marginalizować do 
ekologicznego „oszołomstwa”, wtłoczyć 
w banał wichrzycielstwa, a nawet walki 
politycznej. Z upływem lat i nagromadzo
nych przez ten czas doświadczeń oskar
żenia te mogą wydać się co najwyżej 
śmieszne. Wtedy stanowiły niestety realne 
zagrożenie uderzające w podwaliny nasze
go miasta, w statutowo gwarantowaną 
koncepcj ę Puszczykowa -  miasta ogrodu.

W tych trudnych chwilach SPP nigdy 
nie odmówiło nam pomocy. Członkowie 
Stowarzyszenia czynnie wspierali protesty 
mieszkańców poprzez obecność w niezli
czonych Komisjach i sesjach Rady Miasta, 
udział w pikiecie przeciwko marketom, 
wystąpienia w mediach, felietony w prasie 
lokalnej, a nade wszystko rzetelne infor
mowanie mieszkańców Puszczykowa o 
aktualnych zagrożeniach na łam ach 
Kuriera Puszczykowskiego. Konsek
wentne wspieranie mieszkańców świado
mie broniących prawa do godnego życia 
dowiodły, że statutowe cele i zadania SPP, 
takie jak m.in. „troska o dobro i rozwój 
mieszkańców Puszczykowa”, „dbałość o 
dziedzictwo przyrodnicze i kulturowe 
wspólnoty lokalnej”, „upowszechnianie 
wiedzy obywatelskiej i propagowanie 
postaw obywatelskich”, „wspieranie 
działań dotyczących ochrony środowiska ” 
nie były jedynie pustymi zapisami. Dzięki 
wspólnym działaniom udało się zwiększyć 
poczucie obywatelskiej odpowiedzial
ności za miejsce zamieszkania i wzmocnić 
poczucie so lidarności na poziom ie 
społeczności lokalnej.

Dalsze losy Puszczykowa nie są prze
sądzone. Przed nami trudny okres two
rzenia nowego studium. Równolegle 
trwają prace nad strategicznym miejsco

wym planem za
gospodarow an ia  
dla kwartału ulic 
Dw orcow a, M o
niuszki, Solskiego,
K o ś c iu s z k i ,  w 
który pierw otnie 
wpisano masowo 
o p r o te s to w a n e  
obiekty handlowe i 
zabudowę deweloperską. Mamy nadzie
ję , że tym razem to głos mieszkańców, a 
nie inwestorów zdecyduje o przyszłości 
tego terenu i całego Puszczykowa. Jako 
zwykli, niezrzeszeni mieszkańcy Puszczy
kowa możemy jedynie zapewnić, że 
wzorem SPP nadal będziemy się starać 
„monitorować ważne dziedziny życia 
m iasta”, „inicjować, organizować i 
współorganizować przedsięw zięcia  
służące dobru wspólnemu mieszkańców 
m iasta Puszczykowa lub słusznym  
interesom jednostek, rodzin i grup 
społecznych ”, „podejmować działania na 
rzecz ekologii i ochrony lokalnego dzie
dzictwa przyrodniczego”. Bo nam, tak 
ja k  i Stowarzyszeniu Przyjaciół Pusz
czykowa, nie było, nie jest i nie będzie 
wszystko jedno.

Maria Popławska

Ogromnie mi smutno, że Walne Zgro
madzenie Stowarzyszenia Przyjaciół 

Puszczykowa podjęło decyzję o zakoń
czeniu działalności organizacji, ale bardzo 
tę decyzję szanuję. Trzeba bowiem dużego 
wyczucia społecznego, by wiedzieć kiedy 
zakończyć misję i wycofać się, oddając 
pole do działania młodym.

Z SPP i przede wszystkim „Kurierem 
Puszczykowskim”, którego Stowarzy
szenie przez 16 lat było wydawcą, 
najpierw łączyło mnie współodczuwanie 
problemów miasta. Potem były cztery lata 
felietonów, w których mogłam dzielić się z 
Mieszkańcami swoimi refleksjami, spos
trzeżeniami, a czasami pytaniami związa
nymi z wizją rozwoju Puszczykowa. Gdy 
zostałam burmistrzem, SPP było najsu
rowszym cenzorem moich działań ale 
jednocześnie ważną grupą wsparcia, która 
podejmowała wiele cennych, obywatel
skich inicjatyw, że wspomnę tylko o 
zmianie systemu segregacji odpadów w 
mieście, czy działaniach na rzecz rewitali-

DZIĘKUJĘ!
zacji dworca PKP w Puszczykówku. W 
2010 roku zmieniła się władza, ale misja 
Stowarzyszenia pozostała ta sama -  
działanie w imieniu i dla lokalnej społecz
ności, której efektem między innymi było 
przyznanie Miastu w roku 2014 tytułu 
„Super Samorządu”. Wśród ludzi, którzy 
zakładali Stowarzyszenie, byli między 
innymi p. Kazimierz Banach i p. Przemy
sław Szulc, ale osobami, które rozwinęły 
różne pola jego działalności, z „Kurierem 
Puszczykowskim” na czele, były dwie 
Panie: Zofia Skibińska, wieloletnia redak
tor naczelna KP i skarbnik Stowarzyszenia 
oraz p. Gabriela Ozorowska -  jego wielo
letnia Prezes. Uczyłam się od nich pokory, 
wiary w pracę u podstaw i umiejętności 
jednoczenia ludzi. Za ich życzliwość, 
oddanie Miastu, poczucie obywatelskiego 
obowiązku i społecznikowską pasję, dzi
siaj z serca im dziękuję.

Dziękuję również wszystkim człon
kom SPP za współpracę i Mieszkańcom 
Puszczykowa, czytelnikom  „K uriera

Puszczykowskiego”, 
k tó rzy  byli p rzez 
wiele lat motywacją 
dla istnienia gazety i 
którzy byli również 
moimi czytelnikami.
To Oni o b d arzy li 
mnie zaufaniem, gdy 
zostałam burmistrzem i to Ich może 
zawiodłam, gdy w ciągu kadencji sprawo
wania władzy w Mieście nie dałam rady 
sprostać wszystkim wyzwaniom. Mogę 
jedynie jeszcze raz za ten zawód przepro
sić. Zapewniam jednocześnie, że lekcja, 
którą odebrałam nie poszła na marne. 
Zdobyte w ciągu czterech lat doświad
czenia mogę dzisiaj wykorzystywać jako 
ekspert, między innymi Związku Miast 
Polskich, doradzając w wielu dziedzinach 
działalności samorządu w kraju i za 
granicą. DZIĘKUJĘ!

Małgorzata Omoch-Tabędzka
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Po 16 latach działalności, Stowarzy
szenie P rzy jac ió ł Puszczykow a 

podjęło decyzję o samorozwiązaniu i tym 
samym, zakończeniu wydawania „Kuriera 
Puszczykowskiego”. Znowu coś bezpow
rotnie mija... A szkoda... Niestety, takie 
jest życie, nic nie trwa wiecznie.

Co miesiąc gościł w naszych domach 
kolorowy, jeszcze ciepły, ciekawy numer 
„Kuriera Puszczykowskiego” . Będzie 
nam seniorom z puszczykowskiego Od
działu Polskiego Związku Emerytów,

Czy przeminęło z wiatrem?
Rencistów i Inwalidów bardzo brakowało 
kolejnych numerów. Oczywiście różny był 
jego odbiór, w zależności od punktu 
widzenia i punktu siedzenia, jak to w 
społeczeństwie bywa, ale „Kurier Pusz
czykowski” był wyczekiwany i czytany.

Bardzo dziękujemy Redakcji „Kuriera 
Puszczykowskiego” za umieszczanie, 
prawie w każdym numerze, naszych 
komunikatów, relacji z wydarzeń kultu
ralnych, wyjazdów rehabilitacyjnych i 
krajoznawczych. Nigdy nie spotkała nas

odmowa wydruku lub żądanie opłaty.
Z całego serca życzymy Stowarzysze

niu Przyjaciół Puszczykowa zasłużonego 
odpoczynku i żeby spełniło się ich 
przesłanie: „trzeba dać szansę ludziom 
młodszym, jeśli zechcą pracować dla 
dobra wspólnego

W  imieniu Zarządu Oddz. Rejonowego 
Polskiego Związku Emerytów, 

Rencistów i Inwalidów w Puszczykowie 
Nina Kubzdela - Sekretarz

Patron Puszczykowa dla wszystkich mieszkańców

Jest czas świętowania i czas pracy. W 
piątek, 12 czerwca na Rynku Puszczy

kowa zebrali się samorządowcy, którzy 
działali na rzecz miasta i jego mieszkań
ców, w poszczególnych kadencjach od 
1990 roku. Przyglądając się, zastanawia
łam się co powstało w Puszczykowie, pod
czas tych 25 lat działania, jak zmieniło się 
Puszczykowo, jakie podejmowano inicja
tywy.

Czas jubileuszu sprzyja podzięko
waniom, gratulacjom, ale pamiętać trzeba 
o podsumowaniu pracy, ocenie co jest dla 
mieszkańców dobre a co nie. W okresie 25 
lat mieliśmy trzech burmistrzów, ale pod
czas uroczystości zapomniano wspomnieć 
o kadencji burmistrz Małgorzaty Ornoch 
Tabędzkiej, a przecież w tym czasie Pusz
czykowo wypiękniało -  np. powstały 
pięknie ukwiecone ronda. Te ronda póź
niej otrzymały swoich patronów -  „Rondo 
Księdza Kazimierza Pielatowskiego” (w 
latach 1945-1993 proboszcza parafii 
MBW) i „Rondo Franciszka Heigelman- 
na” (zasłużonego i oddanego nauczyciela, 
kierownika szkoły).

Mamy lokalnych patronów ulic, szkół, 
szpitala, miejsca pamięci dzięki zaangażo
waniu i inicjatywom podejmowanym 
przez różne grupy rodzinne, społeczne, 
samorządowe, nieraz w ramach konkursu, 
które stały się faktem dzięki poparciu 
Rady Miasta i życzliwości poszczegól
nych grup radnych miasta. Zrealizowano 
też inicjatywy Stowarzyszenia Przyjaciół 
Puszczykowa: w 2005 roku kamień pa
pieski na placu przykościelnym, w 2008 
roku w willi.przy ulicy Cyryla Ratajskiego 
posadowiono tablicę pamięci ku czci Pre
zydenta Poznania, który mieszkał w Pusz
czykowie, także w 2013 roku -  tablicę

pamięci Władysława Tomaszewskiego. 
Nazwiska znane zapewne niejednemu 
mieszkańcowi, ale chyba już trudniej było
by skojarzyć te nazwiska przyjezdnym 
turystom.

W lutym 2015 roku mieszkańcy Pusz
czykowa zainicjowali i wystąpili do Rady 
Miasta o wszczęcie postępowania w spra
wie nadania naszemu miastu patrona św. 
Jana Pawła II. Wobec istniejących patro
nów lokalnych, patron miasta w rozumie
niu wielkości postaci polskiego papieża, 
największego z rodu Polaków, który 
wskazywał wartości, z których nie można 
rezygnować za żadną cenę, który zmienił 
życie milionów, będzie wyjątkowym pat
ronem i przyczyni się, taką mamy nadzie
ję, do wprowadzenia w naszą społeczność 
większego zrozumienia, tolerancji i tak 
potrzebnego dobra w życiu codziennym. 
Ta historyczna postać, jeszcze jest w na
szej pamięci, ale przyszłe pokolenia nasze 
dzieci, wnuki nie znają tego wielkiego i 
bliskiego naszym sercom Polaka. Naszym 
więc zadaniem jest utrwalać i przekazy
wać pamięć o św. Janie Pawle II, niech 
stanie się dla nich wzorem do naśladowa
nia w pracy, w życiu. Każda uroczystość 
miejska czy szkolna będzie w przyszłości 
ubogacona przez obecność wśród nas 
takiego Patrona, niekwestionowanego 
autorytetu moralnego, wobec którego jes
teśmy zobowiązani „pochylać głowy”, by 
oddać hołd i cześć. Nasze miasto nie bę
dzie pierwszym, któremu patronuje Świę
ty Jan Paweł II. Rok św. Jana Pawła II, 
uchwalony i ogłoszony przez Sejm, Polski 
sprzyja temu przedsięwzięciu. Jan Paweł 
II mówił o solidarności międzyludzkiej i 
musimy wierzyć, że pomoże nam łączyć 
się a nie dzielić.

16 c z e r w c a  
podczas obrad Ko- 
m isji E d u k ac ji,
Kultury i Sportu, 
wobec przygoto
wanego ośw iad
czenia na posiedze
nie Rady M iasta 
radni i zaproszeni 
goście, wnioskodawcy, podjęli dyskusję. 
Nie było wątpliwości, co do osoby patrona
-  św. Jana Pawła II, ale stawiano pytanie, 
czy jesteśmy przygotowani na przyjęcie 
Tego Patrona? Jesteśmy dobrej myśli, bo 
ten Papież wyrażając pogląd na rozwią
zywanie problemów jako „.. .ruch ku, a nie 
ruch przeciw czemuś, komuś” będzie nas 
wspierał w podjęciu właściwej decyzji -  
wpisaniu Puszczykowa do grona miast, 
którym patronuje Jan Paweł II. Fakt ten 
będzie wielką nobilitacją i promocją dla 
miasta.

Oczekujemy z niecierpliwością na wy
nik głosowania podczas sesji Rady Miasta
-  23 czerwca 2015 roku. Jesteśmy przeko
nani, że autorytet Świętego Papieża, wiel
ki autorytet, będzie naszym przewodni
kiem i poprowadzi nas w kierunku poje
dnania, jak to czynił wobec wielu ludzi 
świata.

25 lat Samorządności w Puszczykowie 
skłoniło mnie do napisania artykułu, który 
będzie wydrukowany, już w ostatnim, 150 
numerze Kuriera Puszczykowskiego.

Jolenta Strabel

Z  o s ta tn ie j c h w ili: R M P  nie przegło
sowała Oświadczenia ws. ustanowienia 
św. Jana Pawła I I  Patronem Miasta 
Puszczykow a : 3 za , 10 p rzeciw , 2 
wstrzymujące.

KONGRES POLSKICH MIAST OGRODÓW

W  90. rocznicę swojego powstania 
Miasto - Ogród Podkowa Leśna i 

Stowarzyszenie „Ład  na Mazowszu” 
zamierzają zorganizować w dniach 11- 
13 września 2015 r. pierwszy Kongres 
Miast Ogrodów. Organizatorzy zwraca
ją  się do władz samorządowych i orga
nizacji pozarządowych oraz środowisk 
społecznych miast ogrodów o udział w

P o d k o w a  L e śn a  2015
Kongresie.

Celem Kongresu jest wzajemne pozna
nie, integracja, wymiana doświadczeń i 
dobrych praktyk w środowiskach miast 
ogrodów oraz miejscowości o podobnych 
cechach, a także stworzenie szerszej 
płaszczyzny współpracy poprzez wejście 
w europejską sieć miast ogrodów. Zada
niem Kongresu będzie debata nad aktual

nym statusem i kształtem miasta ogrodu 
oraz wypracowanie kryteriów odpowied
nich dla XXI wieku i rozważenie koncep- 
cji legislacyjnych na potrzeby miast 
ogrodów istniejących i przyszłych.

Kontakt: Centrum Kultury i Inicjatyw 
Obywatelskich: info@ckiopodkowa.pl

Redakcja

mailto:info@ckiopodkowa.pl
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Na „Stowarzyszenie Przyjaciół Pusz
czykowa” natrafiłam szczęśliwie w 
sytuacji, która wymagała szerszej współ

pracy. W „Głosie Wielkopolskim” ukazy
wały się regularnie ogłoszenia o sprzedaży 
„naszego” Zakola i nikt na nie nie reago
wał. Działo się to w czasie ostatniej 
kadencji burmistrza J. Napierały. Zdając 
sobie sprawę z unikalności tego miejsca, 
tak bardzo podkreślającej charakter i 
tożsamość miasta napisałam list w jego 
obronie do p. burmistrza Napierały z 
prośbą o publiczną odpowiedź w tej 
sprawie. Publiczna odpowiedź na łamach 
„Echa Puszczykowa” -  nie była jedno
znaczna i raczej wymijająca. Trzeba było 
zacząć działać w tej sprawie. Na szczęście 
okazało się, że podobnie w sprawie 
ochrony Zakola myśli Stowarzyszenie 
Przyjaciół Puszczykowa i redakcja „Ku
riera Puszczykowskiego”. Stowarzyszenie 
wydrukowało pocztówki z widokiem 
dawnego Puszczykowa, które mieliście 
Państwo podpisywać, by zachować Zako
le jako przestrzeń publiczną. Jednocześnie 
trwała akcja edukacyjna w postaci artyku
łów o potrzebie ważności zachowania 
charakteru miasta. Wspaniała, integrująca 
mieszkańców akcja, wspaniała postawa 
obywateli, którzy tak licznie odpowie
dzieli na apel. Wielka chwila, tak dla 
miasta jak i Stowarzyszenia -  rodzenie się 
w świadomości mieszkańców poczucia 
unikalności i obrony charakteru miasta. 
Integrowanie się ze swoim miejscem 
zamieszkania, małą ojczyzną. Choć już 
wcześniej z obywatelską obroną wystąpili 
mieszkańcy okolic ul. Fiedlera, a więc 
willowej okolicy, przed tzw. Puszczyko
wem -  Przemysłowem.

A potem walka o zachowanie estetyki 
w mieście. Przykładem tego były np. 
nieszczęsne kubły na śmieci posadowione 
w centrum Nowego Osiedla. Już gorzej ich 
posadowienia nie można było wymyślić -

Dziękuję Wam Przyjaciele!
z przepełnionych wypadały śmieci, a psy 
je rozwłóczyły. Takie bywało podejście do 
spraw estetyki miasta. Prawdziwym 
„tropicielem” śladów zaniedbań był były 
radny p. Stanisław Balbierz.

Przez kilka sezonów byłam szefową 
„Konkursu ogrodów”, organizowanego 
przez 7 lat przez Stowarzyszenie. To jedna 
z najpiękniejszych funkcji -  widzieć 
Wasze piękne ogrody, talenty, Wasze 
aranżacje i oddanie im. Piękne zdjęcia 
ogrodów to zawsze p. Włodzimierz Kowa- 
liński. Mogliście Państwo oglądać je na 
Dniach Puszczykowa w postaci dużych 
zdjęć jak i widokówek, wydawanych przez 
Stowarzyszenie Przyjaciół Puszczykowa. 
Więc już tylko dodam „Pamiętajcie o 
ogrodach, przecież stamtąd przyszliście”.
A przecież Stowarzyszenie i jego spiritus 
movens p. Gabrysia Ozorowska to cała 
masa różnych akcji. Od inicjatywy reno
wacji dworca (tu p. Ewa Komorowska, 
Ewa Stawicka wniosły istotny wkład), po 
tablicę upamiętniającą Prezydenta Pozna
nia Cyryla Ratajskiego, grób powstańca 
wielkopolskiego płk Juliana Lange (tu p. 
Nina Kubzdela), tablicę pamięci pioniera 
Puszczykowa Władysława Tomaszew
skiego itp., itd. To akcje Was mieszkańców 
broniących się przed marketami i szukają
cych wsparcia w Stowarzyszeniu. A to 
zbudowanie, przy partycypacji miasta, 
placu zabaw i rekreacji „Polanka” przy ul. 
Mazurskiej/Pomorskiej. Trzeba wymienić 
też comiesięczne zebrania -  spotkania 
prowadzone przez p. Gabrysię i skarbnika 
p. Zofię Skibińską, żartobliwie zwaną 
„ministrem finansów” -  tak, że chciało się 
na nie przychodzić, uczestniczyć w nich i 
w tej wspólnocie.

Wydawało się, że tej bezinteresownej 
pasji społecznikowskiej i chęci pracy dla 
dobra wspólnego, trudu prowadzenia 
Stowarzyszenia i wydawania „Kuriera 
Puszczykowskiego” nigdy nie zabraknie.

Tak przecież przy
wykliśm y do ich 
istnienia...

Gratulując ser
decznie za ca ło 
kształt działalności 
mam jednocześnie 
nadzieję, że wyło
nią się siły, które 
będą kontynuować 
zadania. Bo nie ma demokracji bez 
aktywnego uczestnictwa obywateli, dobra 
wspólnego, na które składają się wspólne 
działania. Serdecznie życzę naszemu 
miastu, by w yłoniły się siły zdolne 
powiedzieć NIE -  betonowym, wysokim 
płotom - murom, kumulowaniu w centrum 
zakładów, marketów itp. Powiedzieć TAK 
-  zachowaniu przestrzeni, poprawie 
jakości powietrza, by życie kulturalne 
zaczęło bardziej tętnić. Tak jak w okresie 
„Muzyki na Zakolu”, o której w III Pro
gramie Polskiego Radia mówił Piotr 
Kaczkowski. Jakie świetne kapele tam 
występowały! Jakże interesująca była 
„Jesień kulturalna”. Nawet sala wysta
wowa JP II przy kościele św. Józefa 
gościła nas na tylu świetnych spotkaniach, 
koncertach, występach np. Andrzeja 
Poniedzielskiego, Beaty Rybotyckiej, 
„Pod Budą”. By po reorganizacji nie 
podupadł Uniwersytet Trzeciego Wieku. 
Ongiś skupiał mnóstwo ludzi, miał cieka
we wykłady, budował wspólnotę! By 
tamte indywidualne działania, otwarcia, 
nie zabijała stereotypowość aktualnych 
działań.

Dziękuję Stowarzyszeniu, „Kurie
row i” , że przez te lata mogłam się 
przyglądać życiu społecznemu, funkcjo
nowaniu miasta, nade wszystko -  że 
mogłam być z Wami!

Elżbieta Pustkowska-Komobis

Drodzy Mieszkańcy Puszczykowa,
Po 27 latach pracy w Urzędzie Miasta Puszczykowa, a po 40 latach pracy, z dniem 1 maja 2015 rozpoczęłam bardzo długie wakacje. 
Przez 27 lat budowaliśmy razem wodociągi, gazociągi i kanalizację. Odwiedziłam niezliczone ilości piwnic, doradzając co jak 
podłączyć. Spotykaliśmy się na zebraniach mieszkańców. Nie wiem, czy każdemu byłam w stanie pomóc, ale wiem na pewno, że 
nikomu nie zaszkodziłam. Teraz będziemy się spotykać w sklepie, na imprezach, na ulicy. Dziękuję za wspólne 27 lat.

Z poważaniem 
Barbara Mulczyńska-Dywan 

b. Kierownik Referatu Infrastruktury i Zamówień Publicznych

Pani Barbara
Z rowami, drogami zawsze Jej było po drodze. 
Gdy wykonawca nawalił martwiła się srodze. 
Lecz nawet gdy coś nie wyszło i terminy piliły, 
nie poddała się nigdy. To źródło jej siły!

Miasto znała na pamięć. Nikt jej nie podskoczył 
Niejeden inżynier mógł się od niej uczyć 
Organizacja pracy była jej mocną stroną.
Wiedziała, że ordnung w papierach każdą kontrolę pokona

Przeżyła trzech burmistrzów! Wyobrażacie to sobie 
ile spokoju i dystansu musiała znaleźć w sobie? 
Tyle, że żaden z szefów nie miał na nią haka 
bo ona jedna wiedziała gdzie leży rura i jaka.

Po 40 latach żegna się z Urzędem,
ale przecież nie z Miastem, mówi: ja tu zawsze będę!
I będę patrzyła na Wasze działania 
A gdy coś spieprzycie, to przyjdę Was ochrzaniać.

Małgorzata Ornoch -Tabędzka
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Uczniowie dwójki w Indywidualnych Biegach Przełajowych

Corocznie uczniowie szkół podstawo
wych rywalizują w zawodach, w 

dyscyplinie, która ostatnio stała się najpo
pularniejszym sportem, masowo uprawia
nym w naszym kraju. Biegi terenowe, bo o 
tym sporcie mowa, także przez młodzież 
ze Szkoły Podstawowej nr 2 są łubiane, a 
uczestnictwo w zawodach jest powodem 
do dumy, tym bardziej, że wyniki jakie 
osiągają rywalizując z rówieśnikami, na 
długo pozostają w pamięci i stanowią 
motywację dla uprawiania sportu na resztę 
życia. A wystarczy tylko odważyć się, 
wytrwać, systematycznie trenując, a pozy
tywne rezultaty gwarantowane.

Zawody w indywidualnych biegach 
przełajowych są wieloetapowe, a trwają 
prawie cały rok szkolny. Uczniowie swoje 
zmagania rozpoczęli na terenach Puszczy
kowa, gdzie na Zakolu Warty, już we 
wrześniu 2014, odbyły się zawody miej
skie. Uczniowie, w tym i młodzi biegacze 
z „dwójki”, pokonywali dystans 1000 
metrów.

Następna okazja do rywalizacji to bieg 
z reprezentantami szkół podstawowych 
powiatu poznańskiego. Odbyły się one w 
dwóch rundach. Pierwsza w październiku 
2014 roku, druga w kwietniu 2015 roku, w 
Poznaniu. Start i meta biegu znajdowała 
się przy Pomniku Harcerzy na pięknych

terenach poznańskiej Malty. Szkoły Pods
tawowe startowały w dwóch grupach: 
dzieci starsze z rocznika 2002 oraz dzieci 
młodsze począwszy od rocznika 2003.

Szkołę Podstawową nr 2 w Puszczy
kowie, w zawodach reprezentowało 8 
dziewcząt i 8 chłopców. W kategorii 
dziewcząt młodszych wystąpiły: Wiktoria 
Mazur, Marianna Kamola, Zofia Bródka, 
Dominika Gawrońska, Zofia Kromolicka. 
W kategorii dziewcząt starszych pobiegły: 
Anna Prendke, Alicja Lis, Magdalena 
Grabia, Wiktoria Kleiber. Nasze dziew
częta ukończyły bieg na wysokich miej
scach. Awans do Mistrzostw Wojewódz
twa Wielkopolskiego uzyskała W iktoria 
M azur za I miejsce z czasem 03 min 50 
sek., Marianna Kamola uzyskując III 
miejsce z czasem 4 min 21 sek., oraz Zofia 
Bródka uzyskując VI miejsce z czasem 4 
min 30 sek., Dominika Gawrońska zajęła 
27 miejsce. Dziewczęta starsze, choć nie 
uzyskały awansu do Mistrzostw Wielko
polski, zdobyły wysokie miejsca. Alicja 
Lis, Anna Prendke VI, Magdalena Grabia 
XII, a Wiktoria Kleiber XIV miejsce. 
Wspólnie dziewczynki z naszej Szkoły 
okazały się najlepsze w całym powiecie 
poznańskim, zdobywając I miejsce we 
współzawodnictwie sportowym w Igrzys
kach  M ło d z ież y  S zk o ln e j na rok  
2014/2015.

W grupie chłopców młodszych wys
tąpili Adam Kazimierczak, Filip Marcin
kowski (27 miejsce), Dawid Krzyżaniak 
(45 miejsce) i Szymon Gintrowicz. Wśród 
chłopców starszych wystąpili: Jakub 
Skibiński, Filip Skibiński, Paweł Solecki, 
Adam Łukaszewicz, Do finałów Mis
trzostw Województwa Wielkopolskiego

zakwalifikował się Jakub Skibiński zajmu
jąc III miejsce z czasem 3 min 33 sek.

9 czerwca 2015 r w Żerkowie odbyły 
się indywidualne biegi przełajowe w ra
mach Wojewódzkich Igrzysk Młodzieży 
Szkolnej, Gimnazjady i Licealiady. W 
biegach uczestniczyli uczniowie szkół 
podstawowych, gimnazjów oraz liceów. 
W zależności od kategorii wiekowej mieli 
do pokonania 1200, 1500 lub 2000 met
rów. Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 
z Puszczykowa, po wcześniejszych kwali
fikacjach w zawodach powiatowych, które 
odbyły się nad jeziorem maltańskim, uzys
kali awans do tych zawodów. Zarówno dla 
dziewcząt jak i dla chłopców trasa biegu 
wynosiła 1200 metrów. Wyniki naszych 
uczniów były następujące: Wiktoria Ma
zur zajęła 6 miejsce z czasem 4 min 28:57 
sek. zdobywając dla szkoły ważne 55 
punktów w rankingu oceniającym poziom 
usportowienia szkoły. Dziewczęta: Mar
ianna Kamola zakończyła bieg na poz. 
101, Zosia Bródka była 103, Jakub Skibiń
ski zajął 43. miejsce. Ostatecznie z naszej 
Szkoły aż czterech uczniów uzyskało 
wyniki, które pozwoliły na dalsze starty. 
Występ na zawodach naszych uczniów 
zakończył się sukcesem, biorąc pod uwagę 
to, że dziewcząt z rocznika 2003 i młod
szych startowało 138, chłopców z rocznika 
2002 i młodszych było 112.

Dobra organizacja ostatnich zawodów, 
przygotowania trasy biegu, sprzętu i zaan
gażowanie osób obsługujących imprezę 
sprzyjały miłej sportowej atmosferze, a 
ciepły posiłek dla każdego uczestnika i 
napoje pozwoliły zregenerować siły po 
trudach biegu.

Marzenna Johaniewicz

Powitanie BRAVE KIDS 2015 w Puszczykowie

Od piątku 19 czerwca 2015 r. odważne 
dzieci świata -  B R A V E  K ID S  są już 

z nami w Puszczykowie. Szczęśliwe pomi
mo zmęczenia daleką podróżą, w sobotę 
przedstawiły się artystycznie podczas Dni 
Puszczykowa. Ich występy były wspaniałą 
wędrówką po kulturach regionów świata, z 
których do nas przybyli. Mali Estończycy 
rozbawili nas sztuką cyrkową, którą uwiel
biają; artyści z Indii w przepięknych stro
jach przybliżyli tradycyjne tańce i pieśni 
przekazywane z pokolenia na pokolenie, a

na koniec dzieci z Ukrainy wyciągnęły do 
nas pomocną dłoń zapraszając do wspól
nej zabawy przy ukraińskiej muzyce i 
tańcach.

W myśl zasady, że kultura łączy, ci 
mali artyści będą przez najbliższe dwa 
tygodnie wspólnie uczyć się i nauczać ele
mentów swoich kultur, a na tej bazie lider
ki artystyczne przygotują zupełnie nowy 
spektakl będący mieszanką tego, co dzieci 
zaprezentowały na sobotnich występach.

Jaki będzie tego finał? Przyjdź i zobacz

w czwartek 2 lipca br. o godz. 17.30 na 
Rynku w Puszczykowie. Ja już nie mogę 
się doczekać!

Dorota Łuczak-Dydowicz 
Foto: Anna Kołeczek-Berczyńska

ku Emerytów Rencistów i Inwalidów w Puszczykowie

W sobotę 13 czerwca br. w Ośrodku 
Leśnym w Puszczykowie, miała 

miejsce uroczystość z okazji 65-lecia Pol
skiego Związku Emerytów, Rencistów i 
Inwalidów Oddziału Rejonowego.

Na uroczystość tę zaproszono również 
przedstawicieli SPP. W czasie trwania 
części oficjalnej uhonorowano członków 
Związku szczególnie zasłużonych dla 
działającego prężnie Oddziału w Puszczy
kowie, oraz tych z najdłuższym stażem 
członkowskim. Na tej uroczystości pani 
Gabriela Ozorowska, Prezes SPP, przeka

zała przewodniczącej Oddziału PZERiI w 
Puszczykowie pani Danucie Janaszek 
gobelin przedstawiający herb Puszczyko
wa. Gobelin ten wykonała swego czasu 
dla SPP pani Maria Gostylla-Pachucka. 
Przez wiele lat był ozdobą i dumą w Sali 
organizacji pozarządowych w tzw. starej 
szkole. W szystkich obecnych bardzo 
zaskoczył, ale również wzruszył ten 
niespodziewany prezent.

Uroczystość przebiegała w bardzo ser
decznej i ciepłej atmosferze.

Krystyna Marcolla
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Rogalin - nasza duma narodowa

W  ostatni majowy weekend 2015 
roku, po wieloletniej rewaloryzacji 

i modernizacji, został uroczyście otwarty 
Pałac w Rogalin ie , jeden z najcen
niejszych zabytków rezydencjonalnych w 
Polsce. „Ta uroczystość ma swój wymiar 
wielkopolski, rodzinny ale i ogólnopolski,

bo przecież Rogalin to duma rodu Raczyń
skich i wszystkich rodzin, które z tej 
tradycji czerpią tak wiele” -  powiedział 
Prezydent RP Bronisław Komorowski 
podczas uroczystości. Kierownik Pałacu 
w Rogalinie, Oddziału Muzeum Narodo
wego w Poznaniu, p. Joanna Nowak z 
dumą i satysfakcją podkreśliła, że w tak 
krótkim czasie wykonany remont był 
możliwy dzięki ogromnemu zaangażo
waniu wszystkich pracowników Oddziału, 
którzy nie licząc godzin pracowali nie
zwykle sumiennie i twórczo aby przyspie
szyć termin otwarcia pałacu. Tak rozległy

remont możliwy był dzięki funduszom z 
Unii Europejskiej -  projekt był współfi
nansowany ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego.

Dla publiczności Pałac w Rogalinie 
jest dostępny od 16 czerwca br.

Naprawdę warto zobaczyć!
W. K .

M U ZEU M  P A ŁA C  W  R O G A L IN IE
Oddział Muzeum Narodowego 
w Poznaniu
ul. Arciszewskiego 2, 62-022 Rogalin 
tel. +48 61 813 80 30 
www.rogalin.mnp.art.pl

Zakończenie projektu

Powstały nowe, ważne dla Puszczyko
wa dokumenty: Koncepcja produktów 
turystycznych i Strategia zrównoważone

go rozwoju turystyki i rekreacji dla Mikro
regionu Wielkopolskiego Parku Narodo
wego.

W gościnnych progach Dyrekcji WPN, 
na konferencji kończącej projekt „Wzmo
cnienie współpracy członków Stowarzy
szenia Gmin Mikroregionu Wielkopol
skiego Parku Narodowego w celu 
kształtowania przestrzeni publicznej 
służącej wzmocnieniu lokalnych więzi 
społecznych” , prezentowali je Małgorzata 
Omoch-Tabędzka i Konrad Tuszewski. 
Autorzy dokumentów akcentowali nie- 
konwencjonalność produktów turystycz

nych i innowacyjność proponowanych 
projektów, których celem z jednej strony 
powinno być przyciągnięcie turystów ale z 
drugiej, wzmocnienie współpracy sąsiedz
kiej pomiędzy gminami: Brodnica, Dopie
wo, Komorniki, Kórnik, Mosina, Puszczy
kowo i Stęszew. Inspiracją dla pomysłów 
zawartych w obu dokumentach były 
spotkania warsztatowe z mieszkańcami i 
włodarzami wszystkich gmin. Bardzo 
podoba mi się wiele zaproponowanych 
projektów takich jak: Sprawność i zdrowie 
dla młodych i starych, Mikroregion- 
MAKROrekreacja, Akademia aktywnego 
seniora w Mikroregionie WPN, Poznaj 
swojego sąsiada, czy Zaadoptuj skwer w 
swojej gminie. Jeśli tylko nowy Zarząd

Stowarzyszenia Gmin Mikroregionu znaj
dzie dobrą formułę działania, to wierzę, że 
pojawi się szansa na integrację mieszkań
ców w poszczególnych gminach i rozwój 
kontaktów międzygminnych, w których 
duże pole do popisu będą miały również 
puszczykowskie organizacje pozarzą
dowe. Tym razem już bez Stowarzyszenia 
Przyjaciół Puszczykowa.

Gabriela Ozorowska

OTOCZAKI
tel. 795-44-86-33 

kamienie-mosina.pl
super ceny!

forumpuszczykowo.pl
Internetowa strona mieszkańców 
i dla mieszkańców Puszczykowa

Jeśli chcesz wiedzieć co ważnego dzieje się 
w naszym mieście, jeśli chcesz wymienić się 

swoimi spostrzeżeniami 
- odwiedź stronę forumpuszczykowo.pl 

Na tej stronie zawsze najświeższe informacje. 
Na tej stronie piszemy o tym, o czym inni 

z różnych powodów pisać nie chcą.

forumpuszczykowo.pl to Twoja strona

ZUMBA FITNESS
MIEJSCE: Biblioteka Miejska w Puszczykowie 

ul. Wysoka 1.
ZAJĘCIA: Poniedziałki godz. 20.30

Środy godz. 19.30 
Czwartki godz. 20.30

KARNET: 8 WEJŚĆ 120 zł /wejście jednorazowe 20 zł. 
ZAPISY pod nr tel. 668-493-844 Instruktor Manuela 

SERDECZNIE ZAPRASZAM ©

http://www.rogalin.mnp.art.pl
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F i n c h  e t e  s y s t e m
Rok założenia 1991

SZKOŁA JĘZYKÓW OBCYCH
Puszczykowo ul. Wierzbowa 8 teł. 61/ 81 94 615 lub kom. 601 56 09 56

Ten nadchodzący rok szkolny to nasz 25. jubileuszowy rok pracy i zabawy podczas nauki języków
obcych: angielskiego, hiszpańskiego, francuskiego i niemieckiego. Na dodatkowych bezpłatnych zajęciach, na których dzieci m. in. 
bawią się w teatr, rozgrywają turnieje Scrabble, uczą się piosenek, biorą udział w konkursach rozwijamy i utrwalamy znajomość 

języków obcych. Poniższe zdjęcia prezentują ułamek tego, co przez 24 lata robiliśmy.

Zabawa w zgadywanki

Turniej Scrabble Konkurs Zgaduj Zgadula

Przedstawienie

Poznajemy zwierzęta

Boże Narodzenie -  śpiewamy kolędy Zabawa: Co wiemy o innych krajach

Uroczyste zakończenie roku szkolnego 2014/2015: rozdanie świadectw i nagród za dobre wyniki połączone z piknikiem

K ursy dla dzieci, m łodzieży i dorosłych, m. in. przygotowanie do matury, egzaminów gimnazjalnych, egzaminów FCE i CAE
Zapisy na nowy rok szkolny od dnia 1 września 2015.

W okresie rekrutacji biuro szkoły czynne w godz. 13 -  18, od poniedziałku do piątku
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STO W AR ZYSZEN IE PRZY
J jo m y s ł na powołanie Stowarzyszenia zrodził się w głowach mieszkańców, którzy chcieli utrwalić 

J. nowe narzędzie w procesie budowania świadomej demokratycznej wspólnoty. Stowarzyszi 
wybieranych kolejnych władz samorządowych informując o niej mieszkańców na łamach własnej 
budowania dialogu. W ciągu tych minionych lat Stowarzyszenie zrealizowało wiele własnych inicjaty 

Obszarami naszej aktywności byty przede wszystkim: troska o dziedzictwo kulturowe i histor 
reprezentowanie głosu mieszkańców, platforma wymiany poglądów, edycja miesięcznika.

SPP i sympatycy, 2006

Puszczykowski ogród

Sprzątanie lasu
ul. Mazurska/Pomorska, 2004

Konkursy Ogrodów, 2006-2011

Nagrobek Powstańca Wlkp. 
płk. Juliana Lange, 2010

Tablica pamięci
Władysława Tomaszewskiego, 2013

X-!ecie SPP, 2009

POLANKA -  plac zabaw i rekreacji, 
ul. Mazurska/Pomorska, 2013

Kamień papieski przy kościele 
św. Józefa w Puszczykówku, 2005

Fragment dworca PKP w Puszczykówku 
przed renowacją, 2008

25 Lat Wolności, projekt 2014

\
)
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fJA C IÓ Ł PU SZCZYK O W A
lić szczególny urok i klimat Puszczykowa, zachować jego bezcenne zasoby i przekazać mieszkańcom 
’szenie Przyjaciół Puszczykowa przez 16 lat (1999-2015) monitorowało pracę demokratycznie 
nej, niezależnej gazety „Kuriera Puszczykowskiego”, włączając się jednocześnie w trudną sztukę 
atyw, a także zadań publicznych wspólnie z  Miastem i dzięki aktywności wielu mieszkańców.
'orię, przestrzeń publiczną, środowisko naturalne, głos w podejmowaniu decyzji inwestycyjnych,
I
I

Stowarzyszenia Przyjaciół 
Puszczykowa i władz samorządowych 
gminy Puszczykowo

Pcrijinanaj «r ramach akcji

masz głos 
Jo J masz wybór

www.maszglos.pl

Nominacja SUPER SAMORZĄD, 2014

]
)

Budynek zabytkowego dworca 
po modernizacji, 2010

25 la t Wolności, projekt 2014

Zakole Warty, 2004

Tablica pamięci prezydenta 
Cyryla Ratajskiego, 2008

tak było w Puszczykowie do 2007

Dni Puszczykowa, 2008

J j .  n u t, pe#kt*ny{M j

ZMBŚOÓ&l ro#  J  A J

tzw  ZAKO LE W ARTY pozosuńo ogflhodostflprtym,

*Xunera P u s jr z y k o w sk # Q o ’

ul. Grumnklzkj 7 
62-040 Puszczykowo

Akcja SPP ws. Zakola, 2005

Projekt Czyste Puszczykowo 
-  segregacja odpadów, 2007

SPP i sympatycy
przed Centrum Animacji Kultury, 2014

http://www.maszglos.pl
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W Y D A W N IC T W A  SP P
Kurier
Paszcrykow ski

Kurier Puszczykowski nr 1, 1999
Wydania Specjalne Kuriera, 2006,2012

Kurier
| Pnsxcxvkow ski

Wydani* specjalne

Puszczykowo dawniej -  albumiki, 2005,2010,2014

Pocztówki z  widokami Puszczykowa

IX Letnie "Koncerty
ORGANOWE
W WIELKOPOLSKIM 
PARKU NARODOWYM

Kościół Parafialny Matki Boskiej Wniebowziętej
ul. Koicielna i, Puszczykowo

Koncert inauguracyjny
Tomasz Soczek

Polska - W iedeń

28 czerwca 2015 
godzina 19.00

Wstęp
wolny

IX Letnie
Koncerty Organowe 

w Wielkopolskim Parku 
Narodowym 2015

Kościół Matki Boskiej Wniebowziętej, 
Puszczykowo ul. Kościelna 1

Wszystkie koncerty niedziela godz. 19.00

28.06.2015 -Tomasz Soczek
- inauguracja festiwalu

12.07.2015 - Wacław Golonka
26.07.2015 - lgnące Michiels (Brugia - Belgia)
09.08.2015 - Dominik Łukaszewski
23.08.2015 -Michael Schonhite

(Katedra Lipsk, Niemcy)

IX Letnie Koncerty
ORGANOWE
W WIELKOPOLSKIM  
PARKU NARODOWYM

Kościół Parafialny Matki Boskiej W niebowziętej 

ul. Kościelna 1, Puszczykowo

Wacław Golonka

Niedziela 12 lipca 2015 
godzina 19.00

Wstęp
wolny

*  * NAST(PNF. KONCKRTYi
16.07 »on goili. iv 00 Igmcr Mkliieli (Iklgul• 09.1*10.5 godny 00 I------ * * ---1)0*1015 pdilyoo - MIcKmIKfhónhltr (Niemcy)

#  1 inytl/7#ciom ARlIlliO
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CSklep medyczny

medcom
ul. Wschodnia 24b/4, 62-030 Luboń, tel. 618 99 10 38

www.medcom-sklep.pl

Kurier
Puszczykowski

mz
Posiadamy umowę 

z Narodowym Funduszem Zdrowia

Realizujemy wnioski 
Narodowego Funduszu Zdrowia

Zapraszamy
pn-pt: 10-18 
sob: 10-14

OFERUJEMY:
• SPRZĘT ORTOPEDYCZNY,
• REHABILITACYJNY,
• POMOCNICZY SPRZĘT 

MEDYCZNY (CIŚNIENIOMIERZE, 
INHALATORY),

• ARTYKUŁY PRZECIWŻYLAKOWE,
• TAŚMY DO KINESIOTAPINGU.

W SKLEPIE MOŻNA WYKONAĆ 
BADANIE STÓP PRZY POMOCY 

PODOSKOPU ORAZ SKORZYSTAĆ 
Z TERAPII PLASTRAMI KINESIO

j GABINET OKULISTYCZNY
j Lek. med. Iwona Przybylska-Rybczyńska

| Spec. chorób oczu przyjmuje w: 

pon. i czw. w eodz. 16.30-19.30

Rejestracja Tel. 618133464 
Puszczykowo ul. Norwida 12

Dodatkowe egzemplarze bieżące
„Kuriera

Puszczykowskiego"
można otrzymać

w Kiosku Ruchu przy ul. Poznańskiej w Puszczykowie, 
a także w Barze ESPRESSO na Dworcu PKP w Puszczykówku.

M E C H A N I K A  P O J A Z D O W A
Wojciech Matysiak & Zbigniew Nowak

Firma istnieje od 1980 roku. Wieloletnie doświadczenie i ciągle rozwijane zaplecze techniczne 
pozwala na wykonywanie usług w zakresie mechaniki:

•silników ‘ zawieszeń • układów jezdnych i napędowych 
• układów komfortu • innych podzespołów pojazdu

Oferujemy także diagnostykę komputerową i przeglądy pogwarancyjne
Nasza strategia pomocy klientom:
• przyjęcie auta
• niezobowiązujący przegląd i określenie zakresu naprawy
• wspólnie z klientem podjęcie decyzji dalszej naprawy i kosztów

Zachęcając do skorzystania z naszych usług gwarantujemy rzetelną i fachową naprawę 
Stałym klientom oferujemy kompleksową opiekę techniczną nad pojazdem

Z A P R A S Z A M Y
Czynne pon. -  pt. w godz. 8.00 -  16.00

Puszczykowo, ul. Dworcowa 36 a; Tel. 61/8133-515; 888 669 466; 604 167 295

http://www.medcom-sklep.pl
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CENTRUM
^ O P O N

SZPITAL HOTEL

nowych i używanych V 
sprzedaż montaż naprawa*

stalowe i aluminiowe 
sprzedaż, prostowanie, 
lakierowanie.

MECHANIKA
? s^ O - J A * Z D O W A

auto zastępcze
- Pomoc drogowa 

Przechowywanie opon

AUTO - PARK
ul. Nadwarciańska 19 
62-041 Puszczykowo 
tel. 510 435 295 
tel. 504 510 012

IAUTO PARK | ek o -r o n d o |

1

G ab inet
Fizjoterap ii & M asażu

tel. 539 677 145
FIZJOTERAPIA /  REHABILITACJA--------

----------------- MASAŻE RELAKSACYJNE

ZABIEGI I MASAŻE WYSZCZUPLAJĄCE 

I ANTYCELLULITOWE----------------------

PUSZCZYKOWO ul. Sobieskiego 36B

więcej na WWW.STUDIOMASAŻU.COM.PL

SYSTEMY DOCIEPLEŃ

DOMEX Sp.J.
rok. założenia 1993

PUSZCZYKOWO, OGRODOWA 4 
TEL: 61-8 194-359

• mieszalnia tynków i farb z europejską aprobatą techniczną
• tynki, farby elewacyjne, akrylowe, silikonowe
• tynki mozaikowe: możliwość kompozycji
• styropian Genderka
• wełna lsover, płyty gipsowe itd...

CZYNNE: 
PN-PT. 8:00-16:00

TEA CLUB PUSZCZYKOWO
przy ulicy Poznańskiej 75A (wejście z Rynku)

tel. 662 253 336 e-mail: teaclubpuszczykowo@hot.pl

NAJLEPSZE HERBATY 
I KAWY Z CAŁEGO ŚWIATA
Serdecznie zapraszamy!

........
pon. - piątek 10.00 - 18.00 ( fw & r ro L rc h  TEA CLUB

sob",a 1 “ - 14-00 ........ | ......

_______________________________  r

c (£ ti

S l M A L
=  HURTI DETAL =

Puszczykowo, ul. Kopernika 42 
tel. 61/8133 165; 603 455556

RAJSTOPY • SKARPETKI • LEGGINGSY, 
BIELIZNA DAMSKA, MĘSKA I DZIECIĘCA

od poniedziałku do piątku 
w godz. 9.00 -  13.00 i 14.00 -  17.00 

soboty 9.00-13.00

mailto:teaclubpuszczykowo@hot.pl
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Zostałam wychowana w przeświad
czeniu, że jeśli można zrobić coś 

dobrze i rzetelnie, to tak właśnie się robi. 
Ponadto, chociaż byłam jedynaczką -  
rodzice wpoili mi przekonanie, że świat 
nie kręci się wokół mnie jednej, że są 
ludzie i sprawy równie ważne. Z domu 
rodzinnego wyniosłam także pewność, że 
jedyne, co ma się naprawdę własnego -  to 
wolność myśli i przekonań. Nauczono 
mnie pielęgnować tę wewnętrzną przest
rzeń, tak aby była źródłem siły na całe 
życie. Ta szczególna autonomia pozwoliła 
mi przetrwać wiele życiowych kryzysów i 
nadal jest mi ostoją w trudnych chwilach.

Niestety, mój dom nauczył mnie także 
niczym nieuzasadnionej wiary, że inni 
myślą tak samo albo bardzo podobnie, 
wyznają te same zasady i zmierzają do 
tego samego celu -  wyrażającego się w 
filozofii-żyj i daj żyć innym.

W mojej rodzinie niemal wszyscy byli 
i są niepoprawnymi optymistami, niezwa
żającymi na obiektywne sygnały, że nie 
zawsze świat jest piękny i nie zawsze 
wszystko się udaje.

Wbrew logice i obiektywnym przesz
kodom i niemożnościom, w moim domu 
zawsze rodziły się szalone pomysły i, co 
niemal niewiarygodne, w szarych, komu
nistycznych czasach udawało się je reali
zować. Nawet w przypadku niepowodze
nia, nie pamiętam rozdzierania szat nad 
porażką, ale mobilizację do kolejnych 
przedsięwzięć. Moi rodzice byli także 
ludźmi o wielkim dystansie do świata, 
wyczuciu absurdu oraz poczuciu humoru -  
co wiele razy było dosłownie zbawienne w 
tamtych dziwnych czasach. Lubili żyć.

Taki posag daje siłę i napęd na całe 
życie. Czerpię z niego każdego dnia i 
starałam się przekazać go także moim 
dzieciom, wiedząc, że kiedyś w życiu 
mogą go potrzebować.

Niestety, z upływem czasu, mój gene
tyczny optymizm, dystans oraz wewnętrz
na autonomia stały się mniej intensywne. 
Utraciłam przekonanie, że chcieć to móc. 
Dla człowieka, takiego jak ja, zawsze 
wierzącego w dobre intencje i szczęśliwe 
przypadki jest to rewolucyjna zmiana.

Kiedy widzę, co dzieje sie wokół mnie,

Kurier
Puszczykowski

jak trudno przebić się z 
racjonalnymi pomysłami, 
jak mój głos niekoniecz
nie ma dla kogokolwiek 
znaczenie, a moje działa
nia nie przynoszą oczekiwanych efektów, 
jak ludzie zmieniają się na gwizdek, a ich 
deklaracje niewiele mają wspólnego z 
działaniami, ogarnia mnie stan, którego 
nie znoszę i którego konsekwentnie od
uczali mnie rodzice - ZNIECHĘCENIE.

Nie chciałam, aby ten ostatni felieton 
w „Kurierze” był smutny i przygnębiający. 
Żal mi ogromnie, że pismo to nie będzie 
już gościem w moim domu.

Miałam ten zaszczyt, że mogłam za 
jego pośrednictwem, w znakomitym towa
rzystwie bywać w domach Państwa.

Wszyscy wiemy, że każdy koniec jest 
jednocześnie początkiem, nowym otwar
ciem i rozdaniem. Wierzę, że tak będzie i 
teraz.

Za wszystkie wspólne lata, które mnie 
rozwinęły i wzbogaciły -  dziękuję Kurie
rowi najserdeczniej.

Agata Wójcik

Uroczystość 25-lecia samorządu na 
puszczykowskim rynku zgromadziła 
niewielu mieszkańców -  szkoda! Nie było 

przede wszystkim młodzieży. Z drugiej 
strony może i dobrze się stało, bo lekcja 
historii przygotowana przez radnego 
Krzyżańskiego mogłaby wypaczyć ich 
wyobrażenie o ruchu obywatelskim, który 
dał podw aliny lokalnej dem okracji. 
Dowiedzieliśmy się, że Komitet Obywa
telski (KO) w Puszczykowie zawiązał się z 
inicjatywy ludzi, którzy od roku 1980 
związani byli z ideą „Solidarności” i 
pozostali jej wierni. Co to byli za ludzie i 
ilu ich było i jakie działania podejmowali, 
to dla historyka, który miał dostęp do 
wszystkich materiałów źródłowych oka
zało się na tyle nieistotne, że w kilku- 
stronicowym wystąpieniu o nich nie 
wspomniał. A przecież chwilę później, 
Zasłużony dla Miasta Puszczykowa Lud-

Lekcja historii
wik Madej mówił, że historię tworzą 
przede wszystkim ludzie. Prosił o doku
menty, stare fotografie, by ocalić od zapo
mnienia nazwiska i nawet najmniejsze 
fragmenty z życia mieszkańców, którzy 
przyczynili się w różny sposób do rozwoju 
naszego Miasta. Trudno mi zrozumieć 
dlaczego p. radny o ambicjach dokumen
talisty dziejów Puszczykowa nie napisał, 
że założycielem KO był p. Wojciech 
Skibiński, jego pierwszym przewodni
czącym był p. Janusz Napierała, następ
nym p. Krzysztof Paszkowski, wiceprze
wodniczącym śp. Jerzy Przystański, a 
sekretarzem p. Gabriela Ozorowska, która 
była jednocześnie współredaktorką więk
szości wydań Biuletynu KO. Warto, by 
młodzi mieszkańcy Puszczykowa wie
dzieli, że członkami KO, którzy przygo
towali pierwsze wybory samorządowe w 
maju 1990 roku było jeszcze wielu innych

zacnych obywateli Miasta, między inny
mi: p. Zofia Skibińska, p. Andrzej Jakubo
wicz, p. Liliana Gołka, śp. Barbara Kraw
czyńska, p. Małgorzata Putz, p. Bożena 
Laskowska, śp. Anna K onieczna, p. 
Andrzej Kędziora, p. Roman Ochocki, p. 
Przemysław Schulz, p. Tadeusz Łuczkie- 
wicz, p. Piotr Rzepczyński, p. Magdalena 
Fręśko, p. Paweł Koczorowski, p. Ewa 
Jastrzębska, p. Helena Rewers, śp. Janina 
Kotlińska, p. Marian Gołka, p.Jadwiga 
Organiściak, p. Jolita Barczak, p. Tadeusz 
K asprzak, śp. Tadeusz P ie tsch , śp. 
K rzy sz to f K ulikow ski, śp. Andrzej 
Bartsch, śp. Stołbiak, p. Kołaczyński.

Myślę o nich z dużym uznaniem. Jeśli 
pominęłam któreś nazwisko, to przepra
szam, w odróżnieniu od p. Krzyżańskiego 
nie miałam bowiem dostępu do danych 
źródłowych.

Małgorzata Omoch-Tabędzka

Pierwsza ZINTEGROWANA PSIA POLANA w Puszczykowie!
WKRÓTCE OTWARCIE

Już po raz drugi partnerska współpraca 
Stowarzyszenia Przyjaciół Puszczy

kowa z Fundacją Bankową im. Leopol
da Kronenberga zaowocowała projektem 
aktywizującym społeczność lokalną i pro
mującym ideę wolontariatu. W tym roku, 
w ramach Światowego Dnia Citi dla 
Społeczności powstaje pierwsza w na
szym mieście ZINTEGROWANA PSIA 
POLANA. Będzie to miejsce służące nie 
tylko integracji wielu pokoleń, ale przede 
wszystkim dobremu współdziałaniu ludzi, 
zwierząt i przyrody. To właśnie piasz
czysta leśna polana zintegruje ludzi i ich 
zwierzęta, aby wszyscy mogli cieszyć się

ze swojej obecności. Na piaszczystym 
ogrodzonym wybiegu o nazwie „Psia pla
ża” pieski będą mogły bawić się i socjali
zować, a ustawiony profesjonalny kosz na 
psie odchody pomoże ich opiekunom zad
bać o czystość w tym miejscu. Chcieli
byśmy, aby ta inicjatywa przyczyniła się 
także do zwiększenia poczucia współod
powiedzialności za przestrzeń publiczną, z 
której na co dzień korzystamy, a pojawie
nie się podobnych koszy w innych lokali
zacjach ułatwi zachowanie czystości w 
naszym mieście. Pozostała część polany 
będzie służyć integracji opiekunów i 
miłośników czworonogów. A jak można

spędzać wspólnie czas na piasku? -  możli
wości jest wiele, kilka z nich zapropo
nujemy na uroczystym otwarciu.

Jeszcze raz dziękujemy Fundacji 
Kronenberga za dofinansowanie przed
sięwzięcia, dziękujemy właścicielom  
polany za jej użyczenie i wszystkim 
osobom, które okazały pomoc i zaanga
żowanie. Bez Was ZINTEGROWANA 
PSIA POLANA byłaby nadal w sferze 
marzeń.

A więc do zobaczenia na Psiej Polanie! 
WKRÓTCE OTWARCIE!

Dorota Łuczak-Dydowicz



Wyjaśniamy: Czy rzeczyw iście n ic n ie m ożna zrob ić?
Pod takim tytułem w majowym numerze „Kuriera Puszczykowskiego” na s.3 ukazała się informacja o piśmie Wojewody 

Wielkopolskiego, w którym zwraca się do władz Puszczykowa o uzgodnienie lokalizacji masztu radiokomunikacyjnego do obsługi 
PKP. Wywołało to natychmiastowy sprzeciw mieszkańców.

Dzisiaj z satysfakcją informujemy, iż w dniu 1 czerwca 2015 burmistrz Miasta Andrzej Balcerek wydał „Postanowienie odmawia
jące uzgodnienia projektu decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego, polegającej na budowie obiektu radiokomunika
cyjnego wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną przy linii kolejowej nr 271 relacji Poznań -  Wrocław na terenie działki nr 448... ”.

Mamy nadzieję, że Wojewoda Wielkopolski uszanuje wolę lokalnej społeczności.
Redakcja
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Okiem obserwatora -  smutny Jubileusz 25-lecia samorządności

Jestem przedstawicielem średniego po
kolenia puszczykowian (40/50+) i by

łem 12 czerwca 2015 na naszym Rynku 
wraz z liczną rodziną i znajomymi; mieli
śmy nadzieję na radosne spotkanie miesz
kańców. No bo piękna trybuna i pogoda 
zapowiadały coś miłego -  tak wynikało 
zresztą z zapowiedzi; mieliśmy wspólnie 
świętować 25-lecie rozwoju naszego 
miasta.

Przydługa część oficjalna trochę znie
chęciła moją młodzież, nie widzieli w niej 
nic wesołego dla siebie. My wysłucha
liśmy wspomnień, jak to było od początku 
lat 90-tych, kiedy zmieniała się Polska i 
Puszczykowo także. Szkoda, że nie poda
no nazwisk pionierów z b. Komitetu Oby
watelskiego, który zapoczątkował te zmia
ny i w większości tworzył pierwszą demo
kratyczną Radę Miasta. Przypomniano 
jedynie pierwszego burmistrza Janusza 
Napierałę, któremu z pewnością zawdzię
czamy początek zmian inwestycyjnych w 
mieście (np. rury kanalizacyjne i wodocią
gowe); ale nie wspomniano że przyczynili 
się do nich także sami mieszkańcy -

tworząc np. kom itety wodociągowe. 
Pomagali mu w tym radni kilku kadencji -  
i każdy samorząd coś zrobił dla miasta.

Jednak przykro było słuchać tylko 
samych dokonań jedynego burmistrza, 
który już po raz drugi nie mógł świętować 
ze swoim miastem -  na 20-lecie samorzą
du też nie przybył. I nikt rozsądny nie 
odbiera mu zasług, ale była też po nim 
kadencja burmistrz Małgorzaty Ornoch -  
Tabędzkiej, o której nie tylko nie wspom
niano, ale nawet nie było dla niej małego 
kwiatka, chociaż była obecna...

Można b. burmistrz lubić lub nie, ale 
przyzwoitość i dobre obyczaje nakazują 
przypomnieć także kolejną kadencję -  bez 
kolejności zdarzeń to zakłamywanie his
torii! Można by tutaj przypomnieć jej 
zasługi dla miasta tak jak pierwszego bur
mistrza. Choćby to, że postawiła kulturę 
„na nogi” tworząc wspaniałe zintegro
wane Centrum Kultury z Akademią Senio
ra włącznie, zorganizowała lodowisko 
oblegane od rana do wieczora, inwesto
wała w oświatę, wyremontowała budynek 
powojskowy dający 7 mieszkań potrzebu

jącym mieszkańcom, przystań kajakową.
Przykro także, że nie podziękowano 

ani jednym słowem najstarszemu radnemu 
2 kadencji p. Stanisławowi Balbierzowi -  
to on doglądał gospodarskim okiem mias
to, objeżdżając je codziennie na swoim 
rowerze. Był obecny, była okazja uczynić 
z tego miłe wspomnienie.

Doczekali się wyróżnienia m.in. byli 
radni: Piotr Bekas, który przez prowadzą
cą uroczystość Przewodniczącą Rady 
Miasta p. Małgorzatę Hempowicz został 
nazwany radnym „o gołębim sercu”, nato
miast Janusz Szafarkiewicz nazwany zos
tał „ojcem sportu w Puszczykowie i od 
niego wszystko w sporcie się zaczęło...” 

Natom iast zupełnym kuriozum w 
oczach wielu mieszkańców była obecność 
p. Zbigniewa Czyża -  byłego przewodni
czącego rady, który odszedł w niesławie i 
do dzisiaj nie rozliczył się z miastem...

Nade wszystko na tej uroczystości 
brakowało mieszkańców-smutne...

Jarosław K.
mieszkaniec Puszczykowa od urodzenia, 

(nazwisko do wiadomości redakcji)
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1102 0297 2743. Drukarnia: TOM Luboń. Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i redagowania otrzymanych tekstów. Tytuły, śródtytuły i wytłuszczenia pochodzą od Redakcji. Redakcja nie 
odpowiada za treść drukowanych listów, które prezentują poglądy ich autorów, nie publikujemy anonimów. Skróty oznaczone [...] nic mogą zniekształcać treści wypowiedzi Czytelników. Redakcja 
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G o d z in y  o t w a r c i a :  
p o n .* p t .  8 .0 0 * 1 7 .0 0 ,  s o b .  9 .0 0 * 1 3 .0 0

■  szeroki urybór drzwi . panele podłogowe 
zewnętrznych i wewnętrznych . panele boazeryine

■ fachowe doradztwo . Pparapety oki™ „ e
-  montaż_________________________________________________________________________________________

CENY PRODUCENTA!

n f l T E f l Y  R T Y - S I 1 T
f f l o n T f l ż - n n p R n u i n

• Telewizja cyfrowa naziemna DVBT
• Instalacje mini zbiorcze naziemne 

i satelitarne
• Konfiguracja sprzętu audio - video
• Montaż: NC+ Polsat cyfrowy
• DVBT naziemna

Tel. 61 8133 355, tel. kom. 604 99 59 14

Zakład mu-
-remontowy
oferu je  usługi:

malarskie + montaż płyt 
G/K, elewacje, 

remontowe: płytki*, tynkit, 
posadzki', ocieplenia, 

wykończeniowe: klinkier, 
papa terma itp.

P U S Z C Z Y K O W O ,  
tel. 61 819 38 30, 
k o m ^ 0 ^ 3 ^ 9 5

USŁUGI REMONTOWE
MALOWANIE, DOCIEPLANIE, ELEWACJE

Płyta gipsowa, panele podłogowe
Piotr K arw ski
Łęczyca, ul. Poznańska 15
tel. 61 810 67 88, 660 664 955 pkarwski@wp.pl

KTM Poznań s.j.
Puszczykowo, ul. Podgórna 10

Tel. 61 8194-381, Fax 61 8194-380

m m m  m m i  F m
• Tynki i  elewacyjne farby akrylowe, silikonowe, silikatowe
• Doskonale farby wewnętrzne: akrylowe lateksowe, krzemianowe
• Materiały do dociepleń budynków
• Elementy zdobienia elewacji

Czynne: pn-pt: 8.00-16.30, sob.: 8.00-12.00

ELEW ACJE TO flASZA m J A lU O E C
SPRZEDAŻ -  TRANSPORT

tel.: 509 795 169

mailto:pkarwski@wp.pl
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Zapraszamy da (zakupów 
po] promncyinychfcenach

Od 1 tony 
rozpałka 
GRATIS

te R605I981I958
SKUP POJAZDÓW 
—  DO KASACJI—
• Płacimy GOTÓWKĄ • transport GRATIS

fe l. 61 8 1 6 3  8 0 9  
fe l. 6 0 9  5 6 2  9 8 1
SKUP ZŁOMU

NAJLEPSZE CENY
ZADZWOŃ: ODBIERZEMY-ZAPŁACIMY

KONTAKT I ZAMÓWIENIA: 
te l.: 605 9 8 1 9 5 8  

Mosina, ul. Sowiniecka 6g
(naprzeciw dworca PKP)

** USŁUGI 
POGRZEBOWE

S E R W I S  K L I I V A T Y Z A C J I
* NAPEŁNIANIE
* ODGRZYBIANIE
* BADANIE SZCZELNOŚCI UKŁADU

©OPOK

Autoryzowany serw is oyum ienia

M o n taż  i w y w a ż a n ie  k ó ł sam o cho d o w ych  
i m o to c y k lo w y ch
W y w a ża n ie  k ó ł n ie p rze lo to w y c h  typu  
C itro en  P eu g eo t
K o n s e rw a c ja  i p rze c h o w a ln ia  opon  
Felg i s ta lo w e  i a lu m in io w e  
P o m p o w an ie  k ó ł a zo te m  
Ś ruby i n a k rę tk i do fe lg  
P ro s to w a n ie  fe lg  
S p rze d aż  opon

Zakład czynny:
pn-pt. 8.00-19.00 
sob 8.00-16.00

Maksymilian i Mikołaj 
Andrzejewscy 

62-040 Puszczykowo 
ul. Nadwarciańska 14 

61 81 - 33-979  
518 - 897-883

Puszczykowo, ul. Narcyzowa 1 
(przy parkingu szpitalnym) 

tel. 601 881 647, 61 633 63 96_________________________O ________________________
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mgr inż. Justyna Krupa-Gust

P t h t  i t n

stomatologia dziecięca 
stomatologia zachowawcza 
chirurgia stomatologiczna
protetyka c świŝ zGnis 
profilaktyka Iw ramach NFZi P ł g ^

Puszczykowo, ul. Poznańska 51 tel. 61 813 34 29 
Puszczykowo, ul. Nowe Osiedle 22 tel. 785 888 887

Gabinet weterynaryjny „Gaja"
Lek. wet. Dominika Ludwiczak 

ul. Piaskowa 15,62-040  Puszczykowo 

Tel. 609-513-161
www.gaia-puszczykowo.p

Godziny przyjęć: 
pon., śr., czw., pt. 11-19 

wt. 13-17 
sob. 9-12 

niedziela i święta -  dyżur telefoniczny

wizyty domowe
na miejscu również: PSI FRYZJER - tel. 511-201-361

(terminy do uzgodnienia telefonicznego)

i l£ ]  M E D I C O R

Przychodnie lekarzy rodzinnych, specjalistyczne i stomatologiczne.

• Masz problemy z pamięcią i chciałbyś to sprawdzić?
• Doznałeś udaru lub wylewu, potrzebujesz badań funkcji 

poznawczych oraz wskazówek jak dbać o gimnastykę Umysłu?
• Obawiasz się, że bliska ci osoba może chorować na demencję 

lub Alzheimera?
• Potrzebujesz wsparcia w trudnym momencie życia?
■ Szukasz odpowiedzi na pytania dotyczące twojego 

zdrowia psychicznego?
• Chcesz wiedzieć, czy to, co dzieje się z twoim dzieckiem 

jest zgodne z jego rozwojem?

W specjalistycznej poradni Medicor w Puszczykowie możesz 
skorzystać z płatnych usług psychologa:

mgr Kamili Fryc

łonka Polskiego Towarzystwa Psychoterapii Psychodynamicznej 
i założyciela Uważnej Pracowni Terapii w Poznaniu.

Usługi:
• profilaktyczne badanie pamięci i uwagi 

diagnoza funkcji poznawczych w kierunku zmian organicznych

I  g gfeą
konsultacje • terapia indywidualna osób dorosłych

Medicor Sp. z o. o. Rejestracja
Specjalistyczne Poradnie tel. 61 89-84-222
Lekarsko -  Stomatologiczne tel. 61 81-33-395
62-041 Puszczykowo, ul. Kraszewskiego 11 tel. 796-976-766

http://www.gaia-puszczykowo.p
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D O R A D C A  P O D A T K O W Y
mgr inż. Dorota Kaczmarek 

62-040 Puszczykowo ul. Poznańska 75E II piętro tel. 697 094 994

GABINET WETERYNARYJNY
lek. wet. Tadeusz Blumczyński

ul. 3 Maja 2 62-040 Puszczykowo 
pon.-pt. 8-10 i 19-21 sob. 9-11 

Poza tymi godzinami pod telefonem 
505-954-163 i 618-133-961

Kurier
Puszczykowski _____________________________

Naturall
Zdrowa żywność i 
kosmetyki naturalne.

godziny otwarcia
ul. Rynek 7 | Puszczykowo 

tel. 662 373 865 | www.naturall.pl

S T / H L

Y IK IN G

MOSINA
ul. Wawrzyniaka 5 tel. 61 ~81 -37-158

SZKÓŁKI TENISOWE ( 7*\ INDYWIDUALNE 
^  LEKCJE Z TRENEREM

J E N / S

%

J & J O .  UL. S O B ^ J P  
S98 33 46

( 7\  z a ję c ia  grupowe
^  DLA DOROSŁYCH

OBOZY I PÓŁKOLONIE 
^  TENISOWE

BIURO RACHUNKOWE URZĘDNIKTomasz Dolczewski k
62-040 Puszczykowo, ul. Nadwarciańska 48 Ł  

tel./fax 61 81-94-685, tel. 81-933-55 J |

M M F ©
m

H lM F W M l/h
RYSZARD OSUCH

Osobowe i Dostawcze
Komputerowa diagnostyka 

- pełen zakres usług 
Silniki, zawieszenia, hamulce, opony 

Instalacje gazowe - naprawa 
Klimatyzacja i inne

Puszczykowo, ul. Poznańska 8 
Tel. 602 332 977; 61/8194 705 

Czynne: 8.00 -16.00

PRAKTYKA
DENTYSTYCZNA

lek. dent. PIOTR WEIGT 
Puszczykowo 

ul. Poznańska 78 
Tel. 61 8194 430 

kom. 602 494 715 
www.pweigt.pl
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http://www.naturall.pl
http://www.pweigt.pl

